
 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OLSZTYNIE 

z dnia 19 maja 2020 r. 

w sprawie zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych 

dla obszaru Natura 2000 Ostoja Napiwodzko-Ramucka PLH280052 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55) 

zarządza się, co następuje. 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 23 lutego 2015 r. w 

sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Ostoja Napiwodzko-Ramucka 

PLH280052 (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2015 r. poz. 735 oraz z 2015 r. poz. 2501), wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 3, w tabeli dotyczącej istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego 

stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt i ich siedlisk będących 

przedmiotami ochrony obszaru Natura 2000, pkt 23 otrzymuje brzmienie: 

Lp. Przedmiot ochrony 
Zagrożenia 

Istniejące Potencjalne 
23. 9170 Grąd 

środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum) 
 
- Stanowiska w 

granicach rezerwatu 

przyrody „Las 

Warmiński im. prof. 

Benona Polakowskiego” 

B07 Inne rodzaje praktyk leśnych nie wymienione powyżej 

(pinetyzacja siedlisk grądowych, niewłaściwa struktura 

gatunkowa drzewostanów w II i III klasie wieku)  
K04.05 Szkody wyrządzane przez roślinożerców (w tym przez 

zwierzynę łowną) (zgryzanie podrostów i nalotów gatunków 

drzew liściastych w miejscach koncentracji zwierzyny, brak lub 

hamowanie odnowień naturalnych) 
E03.01 Pozbywanie się odpadów z gospodarstw domowych / 

obiektów rekreacyjnych (zanieczyszczenie siedliska oraz terenów 

sąsiednich na brzegu jeziora Ustrych odpadami z nielegalnego 

składowiska odpadów komunalnych i budowlanych koło ośrodka 

wypoczynkowego w Łańsku, zdeponowanie odpadów pod 

i na powierzchni gruntu) 

X Brak zagrożeń i nacisków 

(ze względu na brak czynników 

mogących potencjalnie 

negatywnie wpływać na 

siedlisko) 

2) w załączniku nr 5, w tabeli dotyczącej działań ochronnych dla obszaru Natura 2000: 

a) pkt 17, 22 i 34 otrzymują brzmienie: 

Przedmiot ochrony 

Działania ochronne 

Nr i nazwa Zakres prac Miejsce realizacji Termin wykonania 
Podmiot odpowiedzialny za 

wykonanie 

6120 Ciepłolubne, 
śródlądowe murawy 

napiaskowe (Koelerion 

glaucae) 

17. Wypas  
i koszenie  

Działania obligatoryjne 
Zachowanie siedliska 

przyrodniczego położonego na 

trwałych użytkach zielonych 
poprzez użytkowanie kośne, 

kośno-pastwiskowe lub 

pastwiskowe 

Wszystkie płaty siedliska, nr 
guid: B99C, 0F18, 74AA, 

CAD2  

Adresy leśne:  
07-08-2-18-480-a-00 

07-08-2-18-480-b-00 

07-18-1-03-339A-a-00 
07-18-1-03-339A-b-00 

Cały okres 
obowiązywania 

planu 

Właściciel, posiadacz lub 
zarządca terenu 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 21 maja 2020 r.

Poz. 2237



07-18-1-03-339A-c-00 

07-18-1-03-339A-d-00 

07-18-1-03-339A-f-00 

07-18-1-03-312-p-00 

07-08-2-18-550-b-00 

Działania fakultatywne 
Użytkowanie zgodne  

z wymogami odpowiedniego 

pakietu rolno-środowiskowo-
klimatycznego w ramach 

obowiązującego PROW 

ukierunkowanego na ochronę 
siedliska. 

Wszystkie płaty siedliska, nr 
guid: B99C, 0F18, 74AA, 

CAD2  

Adresy leśne:  
07-08-2-18-480-a-00 

07-08-2-18-480-b-00 

07-08-2-18-550-b-00 
07-18-1-03-339A-a-00 

07-18-1-03-339A-b-00 

07-18-1-03-339A-c-00 
07-18-1-03-339A-d-00 

07-18-1-03-339A-f-00 

07-18-1-03-312-p-00 

Cały okres 
obowiązywania 

planu 

Właściciel, dzierżawca lub 
posiadacz obszaru na 

podstawie porozumienia 

zawartego  
z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem Natura 

2000 albo na podstawie 
zobowiązania podjętego  

w związku 

z korzystaniem z programów 
wsparcia  

z tytułu obniżenia 

dochodowości,  
a w odniesieniu do gruntów 

stanowiących własność 

Skarbu Państwa lub własność 

jednostek samorządu 

terytorialnego zarządca 

nieruchomości  
w związku  

z wykonywaniem 
obowiązków 

z zakresu ochrony 

środowiska na podstawie 
przepisów prawa albo 

w przypadku braku tych 

przepisów na podstawie 
porozumienia zawartego 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem Natura 
2000 

6510 Niżowe  

i górskie świeże łąki 

użytkowane ekstensywnie 
(Arrhenatherion elatioris) 

22. Dostosowanie 

użytkowania do 

wymogów 
ochrony siedliska 

Działania obligatoryjne: 

1. Zachowanie siedliska 

przyrodniczego położonego na 
trwałych użytkach zielonych 

poprzez użytkowanie kośne 

Wydzielenia: 215b, 293i, l, 

p, s, t, 298b, c, 364c, Nadl. 

Nowe Ramuki 

Cały okres 

obowiązywania 

planu 

Nadleśnictwo Nowe Ramuki 

2. Zachowanie siedliska 

przyrodniczego położonego na 
trwałych użytkach zielonych 

poprzez użytkowanie kośne, 

kośno-pastwiskowe lub 
pastwiskowe 

Płaty siedliska, nr guid: 

1038, 315F, CF55; po 
poszerzeniu stanu wiedzy 

płaty: 0C65, 73A5, BBE7, 

46EC, CF95, F816, 9BBF, 
76BD, 14FD, 1BD8, 7BAF, 

CAD8, 9F58, 57C1, 8153 – 

zgodnie 
z wykazem zamieszczonym 

pod tabelą 

Właściciel, dzierżawca, 

posiadacz lub zarządca terenu 

Działania fakultatywne 
Użytkowanie zgodne  

z wymogami odpowiedniego 

pakietu rolno-środowiskowo-
klimatycznego w ramach 

obowiązującego PROW 

ukierunkowanego na ochronę 
siedliska. 

Wydzielenia: 215b, 293i, j, 
l, p, s, t, 298b, c, 364c, d, 

Nadl. Nowe Ramuki 

Cały okres 
obowiązywania 

planu 

Właściciel, dzierżawca lub 
posiadacz obszaru na 

podstawie porozumienia 

zawartego 
z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem Natura 

2000 albo na podstawie 
zobowiązania podjętego  

w związku  

z korzystaniem z programów 
wsparcia  

z tytułu obniżenia 

dochodowości,  
a w odniesieniu do gruntów 

stanowiących własność 

Skarbu Państwa lub własność 
jednostek samorządu 

terytorialnego zarządca 

nieruchomości  
w związku  

z wykonywaniem 

obowiązków  
z zakresu ochrony 

środowiska na podstawie 

przepisów prawa albo 
w przypadku braku tych 

Wszystkie płaty siedliska, nr 

guid: 1038, 315F, CF55; 
po poszerzeniu stanu wiedzy 

płaty: 0C65, 73A5, BBE7, 

46EC, CF95, F816, 9BBF, 

76BD, 14FD, 1BD8, 7BAF, 

CAD8, 9F58, 57C1, 8153 

– zgodnie z wykazem 
zamieszczonym pod tabelą 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2237



przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem Natura 

2000 

7140 Torfowiska przejściowe 
i trzęsawiska (przeważnie 

z roślinnością 

z Scheuchzerio-Caricetea) 

34. Usuwanie nalotu 
drzew  krzewów 

oraz 

obrączkowanie 
wszystkich brzóz 

i drzew 

liściastych 
wyznaczonych w 

terenie przez 

podmiot 
odpowiedzialny 

za wykonanie 

działań 
ochronnych 

Obrączkowanie wszystkich brzóz i 
drzew liściastych wyznaczonych w 

terenie przez podmiot 

odpowiedzialny za wykonanie 
działań ochronnych – jednorazowo. 

Wycinka i wykaszanie nalotu 

drzew i krzewów, w tym 
szczególnie brzóz, przy pokryciu 

powyżej 40%, do uzyskania 

pokrycia drzew i krzewów nie 
wyższego niż 10%. 

Ściętą biomasę (w tym gałęziówkę) 

usunąć poza płaty siedliska. 
Realizacja cyklicznie, w miarę 

potrzeb, na podstawie monitoringu.  

Najlepiej wykonywać w okresie 

zimowym. 

Płaty o nr guid: 411A, 0779, 
524A, 811F, 067F, B27B, 

DD9E, 3F41, 327F, 43C9, 

002D, AC74, 7F1A, 0A2B, 
AD43, EF27, BE09, 900D, 

405F, 16E4, F074, C582, 

52E6, 11C7, E798, AF39, 
7EA8, F14B, 3A4F, 0D6B, 

7A61, C602, 85F5, 8251, 

433D, 2280, 7BF6, 163E, 
A37B, 9015, F7CA, D1B3, 

4F62, 6881, 49D7, 2B23, 

C118, 69D7, 0EF4, EE4C, 
1640, 14DD, 6DD4, 5C2C, 

896B, B65C, B03B, 2C51 

– zgodnie z wykazem 

zamieszczonym pod tabelą 

W 5 - 6 roku 
obowiązywania 

planu 

RDOŚ w Olsztynie 
na podstawie porozumienia 

z właściwymi terytorialnie 

Nadleśnictwami 

b) po pkt 34 dodaje się pkt 34a w brzmieniu: 

Przedmiot ochrony 

Działania ochronne 

Nr i nazwa Zakres prac Miejsce realizacji Termin wykonania 
Podmiot 

odpowiedzialny za 

wykonanie 

7140 Torfowiska 
przejściowe 

i trzęsawiska 

(przeważnie 
z roślinnością 

z Scheuchzerio-

Caricetea) 

34a. Usuwanie nalotu 
drzew i krzewów 

oraz 

obrączkowanie 
wszystkich brzóz i 

drzew liściastych 

wyznaczonych w 
terenie przez 

podmiot 

odpowiedzialny 
za wykonanie 

działań 

ochronnych. 
Możliwe 

wykaszanie. 

Obrączkowanie wszystkich brzóz i 
drzew liściastych wyznaczonych w 

terenie przez podmiot 

odpowiedzialny za wykonanie 
działań ochronnych – jednorazowo. 

Wycinka i wykaszanie nalotu drzew 

i krzewów, w tym szczególnie brzóz, 
przy pokryciu powyżej 40%, do 

uzyskania pokrycia drzew i krzewów 

nie wyższego niż 10%. 
Ściętą biomasę (w tym gałęziówkę) 

usunąć poza płaty siedliska. 

Realizacja cyklicznie, w miarę 
potrzeb, na podstawie monitoringu.  

Najlepiej wykonywać w okresie 

zimowym. 

Obszar rezerwatu 
przyrody „Galwica” 

W 5.-6. roku 
obowiązywania 

planu 

RDOŚ w Olsztynie 
na podstawie 

porozumienia 

z właściwym 
terytorialnie 

Nadleśnictwem 

c) po pkt 49 dodaje się pkt 49a w brzmieniu: 

Przedmiot ochrony 

Działania ochronne 

Nr i nazwa Zakres prac Miejsce realizacji 
Termin 

wykonania 

Podmiot 

odpowiedzialny za 

wykonanie 

9170 Grąd środkowoeuropejski 

i subkontynentalny (Galio-
Carpinetum, Tilio-Carpinetum) 

49a. Likwidacja 

składowiska 
odpadów 

Likwidacja składowiska 

odpadów komunalnych 
i budowlanych, wywóz 

odpadów, uporządkowanie 

terenu 

Oddziały:  

07-17-1-06-730 
07-17-1-06-750 

2. połowa okresu 

obowiązywania 
PZO 

RDOŚ w Olsztynie na 

podstawie 
porozumienia 

zawartego  

z zarządcą terenu  

d) pkt 102 otrzymuje brzmienie: 

Przedmiot ochrony 

Działania ochronne 

Nr i nazwa Zakres prac Miejsce realizacji 
Termin 

wykonania 
Podmiot odpowiedzialny za 

wykonanie 

1060 Czerwończyk 

nieparek Lycaena 

dispar 

102. Wykaszanie 

łąk 

Działania fakultatywne 

Użytkowanie zgodne  

z wymogami odpowiedniego 
pakietu rolno-środowiskowo-

klimatycznego w ramach 

obowiązującego PROW 
ukierunkowanego na ochronę 

siedliska. 

Działki ewid.: 

70 (E od wsi Bolejny), 

85, 86 (E od wsi 
Bolejny),  

3333/3 (SE od Jedwabna),  

3580, 3581, 11, 12 (NE 
od wsi Ząbie – 

„Dzierzguńskie Łąki”),  

3110/4 (S od wsi Brzeźno 
Łyńskie),  

28, 29, 30 (E od wsi 

Kunki) 

Cały okres 

obowiązywania 

PZO 

Właściciel, dzierżawca lub 

posiadacz obszaru na 

podstawie porozumienia 
zawartego 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem Natura 
2000 albo na podstawie 

zobowiązania podjętego  

w związku  
z korzystaniem z programów 

wsparcia z tytułu obniżenia 

dochodowości,  
a w odniesieniu do gruntów 

stanowiących własność Skarbu 

Państwa lub własność 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2237



jednostek samorządu 

terytorialnego zarządca 

nieruchomości  

w związku  

z wykonywaniem obowiązków  
z zakresu ochrony środowiska 

na podstawie przepisów prawa 

albo w przypadku braku tych 
przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego  

z organem sprawującym 
nadzór nad obszarem Natura 

2000 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 

Agata Moździerz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2237


		2020-05-21T12:30:39+0000
	Polska
	Elżbieta Sobańska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




